
 

   
 

令和 3 年 3 月 11 日 

総 合 政 策 局 

安 心 生 活 政 策 課 

 

赤羽国土交通大臣と1.15サクラソウの会との意見交換会を開催します 

 

平成 28 年 1 月 15 日に発生した軽井沢スキーバス転落事故から 5年目の節目を迎え、

遺族会の皆様から直接ご意見をお伺いするため、赤羽国土交通大臣と 1.15 サクラソウの

会との意見交換会を開催します。 

 

 

国土交通省では、軽井沢スキーバス事故の発生を受けて、ご遺族の皆様のご意見もお

伺いしながら、貸切バスの安全対策を順次実施してまいりました。 

今年は軽井沢スキーバス転落事故から 5年目の節目を迎え、悲惨な事故を二度と起こ

させないという強い決意を新たにするため、遺族会である 1.15 サクラソウの会の皆様か

ら直接ご意見をお伺いする場として、赤羽国土交通大臣との意見交換会を、下記のとお

り開催します。 

記 

 

１．日時   令和 3年 3月 12 日（金）14:30～15:00 

２．場所   中央合同庁舎 3号館 4 階幹部コーナー会議室 1 

３．出席者   【国土交通省】赤羽国土交通大臣、朝日政務官 ほか 

【1.15 サクラソウの会】田原代表、ほか遺族会のメンバー 

４．取材等 

 意見交換会については、冒頭の大臣挨拶までカメラ撮りが可能です。会議終了後、

15:15 より、国土交通省 4 階エレベータ―ホールにて、1.15 サクラソウの会によ

るぶらさがり会見を行います。 

 カメラ撮り・ぶらさがり会見を希望される方は、3 月 11 日までに、別添の取材申

込書に必要事項を記入の上、FAX にてお申し込みください。カメラ撮り・ぶら下が

り会見はそれぞれ開始 10 分前に 4階エレベーターホールまでお越しください。 

 今般の新型コロナウイルスの状況を踏まえ、取材については各社 1名とし、「手洗

い」や「マスクの着用を含む咳エチケット」等の感染症予防対策にご協力をお願

いいたします。また、風邪のような症状がある場合には、ご自身の体調を優先し、

参加を控えていただきますよう併せてお願いいたします。 

 

■問い合わせ先 

総合政策局安心生活政策課公共交通事故被害者支援室 原・稲田・髙山 

代表：03-5253-8111（内線 26503・25505・25522） 直通：03-5253-8304  FAX：03-5253-1552 

 


